

Medicamentos adquiridos com recurso próprio

Ácido acetilsalicílico tamponado 100 mg
Ácido acetilsalicílico tamponado 81 mg
Ácido ascórbico 500 mg/5 ml
Alprazolan 1mg
Aminofilina 24 mg/ml
Apixabana 5 mg
Atenolol 25mg
Baclofeno 10mg
Bisacodil 5mg
Bissulfato de clopidogrel 75mg
Bromazepan 6 mg
Brometo de ipratrópio + bromidrato de fenoterol 0,04/0,01 mg/dose
Bromidrato de fenoterol 5 mg/ml - sol. inalação
Butilbrometo de escopolamina 10 mg/ml
Butilbrometo de escopolamina 10 mg
Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml + dipirona sódica 500mg/ml
Butilbrometo de escopolamina 10mg + dipirona sódica 250mg
Butilbrometo de escopolamina 6,67mg/ml + dipirona sódica 333,4mg/ml
Candesartana cilexetila 8 mg
Candesartana cilexetila 16 mg
Captopril 50 mg
Carbocisteina 50mg/ml frasco c/ 100 ml - adulto
Carbocisteina 20mg/ml frasco c/ 100 ml - pediátrico
Carisoprodol 125mg + paracetamol 300mg + diclofenaco sódico 50 mg + cafeína 30mg
Cetoconazol 20mg/g + dipropionato de betametasona 0,5mg/g
Cetoprofeno 100 mg EV
Cetoprofeno 100 mg IM
Cetoprofeno 100 mg
Cilostazol 100mg
Ciprofibrato 100 mg
Citalopran 20mg
Clonazepan 2mg
Cloridrato de amantadina 100mg
Cloridrato de amiodarona 50 mg/ml
Cloridrato de bamifilina 600mg
Cloridrato de ciclobenzaprina 10mg

Cloridrato de clonidina 0,200 mg
Cloridrato de diltiazen 60mg
Cloridrato de duloxetina 60 mg
Cloridrato de loperamida 2mg
Cloridrato de memantina 10mg
Cloridrato de nebivolol 5 mg
Cloridrato de oxibutinina 5 mg
Cloridrato de paroxetina 20 mg
Cloridrato de sertralina 50mg
Cloridrato de tetracaína 1%+cloridrato de fenilefrina 0,1% - colírio anestésico
Cloridrato de tramadol 50 mg/ml 1 ml
Cloridrato de tramadol 50 mg
Cloridrato de venlafaxina 75 mg
Clortalidona 25mg
Codeína 30 mg + paracetamol 500 mg
Colagenase 0,6ui/gr + cloranfenicol 0,01gr/gr- pomada
Colchicina 0,5mg
Colecalciferol 7000 UI/ML
Complexo B injetável, ampola 2 ml
Complexo B (medicamento)
Cumarina 15mg+troxerrutina 90mg
Dabigatran, etexilate 150mg
Dabigatran etexilate 110mg
Diclofenaco sódico 75mg/3ml
Diclofenaco sódico 50 mg
Diclofenaco dietilamônio spray
Diclofenaco dietilamônio gel 30 g
Dicloridrato de flunarizina 10 mg
Dicloridrato de pramipexol 0,75 mg
Dimenidrinato 3mg+piridoxina 5mg+glicose 100mg+frutose 100mg (dramin b6 dl) 10 ml
Dimenidrinato 50mg + cloridrato de piridoxina 50mg/ml - uso IM
Dimenidrinato 50mg+cloridrato de piridoxina 10mg
Dimenidrinato 25mg+cloridrato de piridoxina 5mg/ml
Dimeticona 40 mg
Dimeticona 75mg/ml 10ml
Dipirona sódica 500mg+cloridrato de prometazina 5mg+cloridrato adifenina 10mg
Divalproato de sódio 500mg

Domperidona 10 mg
Empagliflozina 10 mg
Empagliflozina 25 mg
Enoxaparina sódica 40mg/0,4ml, sol injetável, uso SC/IV
Enoxaparina sódica 60mg/0,6ml, sol injetável, uso SC/IV
Enoxaparina sódica 80mg/0,8ml, sol injetável, uso SC/IV
Esomeprazol magnésico 40mg
Etinilestradiol 0,035mg+ acetato de ciproterona 2mg
Ezetimiba 10 mg
Ezetimiba 10mg + simvastatina 20mg
Fosfato dissódico betametasona 1mg/ml + gentamicina 3 mg/ml - colírio
Fumarato de bisoprolol 5 mg
Fumarato de quetiapina 25 mg
Ginkgo biloba 80mg
Glimepirida 4mg
Hedera helix 7mg/ml frasco 100ml
Hemitartarato de zolpidem 10 mg
Hidroxicloroquina, sulfato 400 mg
Hidroxicloroquinolina 0,4mg/ml + trolamina 140mg/ml sol. otológica 8ml (cerumin)
Hidróxido de magnésio + hidróxido de alumínio susp. Oral
Indapamida 1,5 mg
Lamotrigina 100 mg
Levofloxacino 500 mg
Levotiroxina sódica 75 mcg
Levotiroxina sódica 112 mcg
Levotiroxina sódica 88 mcg
Lisinopril 5 mg
Lorazepan 2 mg
Losartana potássica 100 mg
Losartana potássica 50mg + hidroclorotiazida 12,5 mg
Metildopa 500 mg
Nimesulida 100mg
Nistatina 100.000ui/4g - creme vaginal
Nitrendipino 10mg
Nitrendipino 20mg
Omeprazol 40 mg/ml
Oxalato de escitalopram 20mg

Oxcarbamazepina 300 mg
Pregabalina 75 mg
Ramipril 2,5 mg
Rifamicina sódica 10 mg/ml solução tópica spray
Rivaroxabana 20 mg
Rivaroxabana 15 mg
Rosuvastatina cárlica 10 mg
Sulfato de glucosamine 500mg + sulfato sódico de condroitina 400mg
Sulfato sódico de condroitina 1,2g+ sulfato de glicosamina 1,5g (sachês)
Sulfato de neomicina 5mg/g + bacitracina zíncica 250ui/g pomada
Telmisartana + hidroclorotiazida 80/12,5 mg
Tiamazol 5 mg
Tibolona 1,25 mg
Topiramato 50mg
Valsartana 160mg + hidroclorotiazida 12,5mg
Valsartana 320 mg + anlodipino 5 mg
Valsartana 320mg
Vildagliptina 50 mg + metformina 850 mg
Vildagliptina 50 mg + metformina 500 mg